6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 50.228.610,55 (Cinquenta milhões duzentos e 
vinte e oito mil e seiscentos e dez reais e cinquenta e cinco centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

291012678214867430 - SEINFRA 01754000030 449051 37.002.461,30

291012678214867505 - SEINFRA 01500000001 444042 701.029,40

362011442215008211 - Fundação ParáPaz 01500000001 339039 300.000,00

[...]

6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 181.603,11 (Cento e oitenta e um mil e 
seiscentos e três reais e onze centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

901011030215078288 - FES 02600312049 339030 94.603,11

901011030215078288 - FES 02600312049 339039 87.000,00

TOTAL 181.603,11

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no

[...]

6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 6.959.700,97 (Seis milhões novecentos e 
cinquenta e nove mil e setecentos reais e noventa e sete centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

171022884100009004 - Enc. SEFA 01502000000 329021 4.153.407,65

171022884100009004 - Enc. SEFA 01502000000 469071 2.806.293,32

TOTAL 6.959.700,97

[...]

6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 181.603,11 (Cento e oitenta e um mil e 
seiscentos e três reais e onze centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

901011030215078288 - FES 02600312049 339030 94.603,11

901011030215078288 - FES 02600312049 339039 87.000,00

TOTAL 181.603,11

Art. 2º Os recursos necessários à execução do presente Decreto correrão por conta do Superávit Financeiro apurado no

[...]

6º, inciso V da Lei 
Orçamentária nº 10.850 09 de janeiro de 2025
DECRETA:

Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor do(s) órgão(s) da Administração Pública 
Estadual a seguir especificado(s), o crédito suplementar no valor de R$ 6.959.700,97 (Seis milhões novecentos e 
cinquenta e nove mil e setecentos reais e noventa e sete centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

171022884100009004 - Enc. SEFA 01502000000 329021 4.153.407,65

171022884100009004 - Enc. SEFA 01502000000 469071 2.806.293,32

TOTAL 6.959.700,97